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تشکیل »اقلیم سنی« مجددا به شکل پرشدت در فضای سیاسی و رسانه ای 
عراق مطرح شده است. از  محمد حلبوسی،  رئیس برکنار شده پارلمان تا »حاتم 
سلیمان« یک رهبر برجسته قبیله ای در مظان اتهام فعالیت برای تشکیل این 

اقلیم قرار دارند؛ هرچند هردو آن را رد کرده اند. 
یدان، رئیس شورای عالی  بر اساس خبرهای منتشر شده در روزگذشته، فایق ز
قضای عراق در دیدار با محمد النوری، استاندار استان الانبار ایجاد اقلیم های 
دیگر در هر منطقه از عراق را غیرقابل قبول و مردود دانسته است. النوری یکی 
از طرفداران تشکیل اقلیم سنی در عراق است و استان محل مدیریت وی نیز 
نسبت به دیگر استان های سنی نشین موقعیت برجسته ای در این پروژه دارد. 
فعالیت های سیاسی و کشیده شدن آن به مقامات رسمی نشان می دهد پروژه 
تجزیه عراق به شکلی جدی درحال پیگیری است و نمی توان آن را صرفا برای 

فشار روانی به محور مقاومت دانست. 

همزمانیباجنگطوفانالاقصی
با آغاز جنگ  طوفان الاقصی ، عراق نیز تحت تاثیر آن قرار گرفته است. در 
اولین تحول گروه های مقاومت عراقی حملات به پایگاه های آمریکا در عراق 
تی علیه مواضع صهیونیست ها در  یه را آغاز کرده و دست به حملا و سور

فلسطین اشغالی زدند. 
به دنبال این حملات آمریکا نیز واکنش نشان داده و دست به بمباران مواضع 
نظامی حشدالشعبی و همچنین ترور فرماندهان آن زد. بزرگ ترین موج حملات 
زمانی صورت گرفت که در حمله به موقعیت برج-22 در اردن سه نظامی 
آمریکایی کشته شدند. در سایه تهدیدات آمریکا و هراس دولت محمد 
شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، اصلی ترین گروه حمله کننده به مواضع 
آمریکا در بیانیه ای رسمی از پایان حملات خود به این مواضع خبر داد. با این 
وجود دو تن از برجسته ترین فرماندهان این گروه در حمله پهپادی ترور شدند. 
دولت عراق همزمان با فشار به گروه های مقاومت ادعا می کند رایزنی هایی 
یت نیروهای آمریکایی آغاز کرده است اما آنچه شواهد و  را برای اتمام مامور
حتی اظهار نظرها حکایت از آن دارد، تلاش برای حفظ نیروهای آمریکایی با 

یت است.  حربه هایی ممکن از جمله تغییر نام مامور
این روند از تحولات باعث می شود همه مسائل در سایه طوفان الاقصی دیده 
شوند، هرچند برخی از آنها بی ارتباط هستند. بااین حال مطرح شدن مجدد 
اقلیم سنی در عراق را به سختی می توان بدون ارتباط با جنگ غزه دانست. 

اهداف
آمریکا در جریان جنگ غزه نیازهایی دارد که برای تامین آنها کوشش بسیار 
کرده اما در تحقق کامل اهداف خود ناموفق مانده است. از این رو درحال 
ابزارسازی و یا استفاده از ابزارها و پرونده های پیشین است. در این بخش 

اهداف مدنظر آمریکا از مطرح کردن اقلیم سنی در عراق بررسی شده اند. 
تهدید دولت عراق یکا عملا تحت اراده 1 دولت عراق به دلیل تسلط مالی آمر

واشنگتن قرار دارد. آمریکا قصد دارد دورنمای مشابهی از خروج سال 2011 
را به دولتمردان عراقی نشان دهد. آمریکا در سال 2011 از عراق اخراج شد اما 
با توطئه داعش و به بهانه برقراری ثبات به این کشور بازگشت. دولت آمریکا 
می کوشد به دولت عراق یادآور شود در صورت اخراج و یا تضعیف حضورش 
در عراق بار دیگر توطئه ای به راه می اندازد که می تواند هزینه هایی بسیار 
بالایی داشته باشد. در تو طئه داعش حجم تخریب ها دست کم 500 میلیارد 

دلار برآورد شدند. 
واشنگتن به بغداد می گوید با بروز توطئه و بحران مجبور خواهد شد درخواست 
یانی  کمک کرده و این گونه نیروهای آمریکایی به عراق باز خواهند گشت و ز
یانی قابل توجه مانند تشکیل یک اقلیم  متوجه آنها نخواهد شد اما عراق با ز

و خطر برجسته تر شده جدایی طلبی مواجه می شود. 
منزوی سازی سیاسی مقاومت گروه های مقاومت پس از مبارزه با نیروهای آمریکایی برای به 2

اتمام رساندن اشغالگری و همچنین مبارزه با تکفیری ها، در عراق اعتبار 
گر اقدامات این گروه ها منجر به تشدید بی ثباتی شود و گروه های  یافته اند. ا
مقاومت عامل برانگیختن دشمن و باعث ضربه آن شوند، مورد خشم گروه های 

سیاسی قرار گرفته و منزوی می شوند. 
آمریکا قصد دارد به رهبران سیاسی شیعه این گونه القا کند که فعالیت های 
مقاومت باعث ضربه به تمامیت ارضی عراق و جایگاه شیعیان خواهد شد. 

اثبات قدرت ژئوپلیتیکی یم صهیونیستی به عنوان بزرگ ترین 3 طوفان الاقصی ضربه به رژ
گر در همه  یکا در منطقه بود. آمریکایی ها ادعا می کنند ا دارایی فیزیکی آمر
کشورهای منطقه احتمال وقوع انقلاب یا به طور خاص تر انقلاب اسلامی 
یم صهیونیستی یک استثناست و به همین دلیل یک موهبت  وجود دارد، رژ

برای نفوذ آمریکا به حساب می آید. 
در برابر این ضربه، غرب باید ضربه ای در همان حوزه ژئوپلیتیکی وارد سازد. 
به زعم آنها، تشکیل اقلیم سنی و یا ایجاد تحرک در غرب عراق یک گزینه 

مناسب برای رقابت های ژئوپلیتیکی است.
بازگرداندن درگیری ها به ریل شیعه-سنی حمایت گروه ها در لبنان و عراق و همچنین دولت یمن از 4

کن غزه باعث شده درگیری های شیعه-سنی کمرنگ تر  فلسطینی های سا
شوند. آمریکا در هر طرحی قصد دارد در برابر این روند ایستادگی کرده و آن را 

به ریل قبلی بازگرداند. این هدف بیشتر در افکار عمومی پیگیری می شود. 
تهدید به تقویت داعش با شروع طوفان الاقصی داعش به عنوان یک گروه متصل به 5

یه، عراق و ایران فعال تر شده است. تلاش  سرویس های جاسوسی غرب در سور
برای افزایش تحرکات در الانبار با همان اشخاصی که در نخستین خیزش 
داعش فعالیت داشتند، آدرس ها و مصادیقی پررنگ از گزینه فعال سازی 
داعش دارد. غرب درحال پررنگ تر کردن تهدیدات خود به مثابه یک پیام 

معتبر برای محور مقاومت است. 
امیدوارسازی متحدان متحدان آمریکا به طور فزاینده ای از اراده و توان این کشور برای 6

دخالت در منطقه ناامید شده اند. به زعم واشنگتن حرکت در مسیر ایجاد 
اقلیم سنی می تواند به امیدواری متحدان منطقه ای آمریکا در جهان اسلام که از 
اهل سنت هستند انجامیده و به آنها برای مبارزه با محور مقاومت انگیزه دهد. 

سنی زدایی از محور مقاومت یه اهل سنت به دلیل مواجهه با توطئه ها و درک 7 در عراق و سور
صحیح از وقایع به گروه های مقاومتی شیعه ملحق شده اند. امروزه مشهور 
است که 40 درصد از نیروهای حشدالشعبی را اهل سنت تشکیل می دهند. 

این موضوع در خصوص فلسطین نیز وجود دارد. 
محور مقاومت زمانی در ادبیات رسانه ای مورد استفاده قرار گرفت که جنگ 
یه جریان داشت و به همین دلیل، گروه های فلسطینی مانند حماس  در سور

یه با محور مقاومت فاصله گذاری داشتند.  در مخالفت با نظام سور
یه در اواخر دهه گذشته میلادی به مقاومت  پیوستن اهل سنت عراق و سور
و برداشت از حضور گروه های مقاومت فلسطینی در محور مقاومت و آشکار 
شدن نتایج آن در جنگ طوفان الاقصی باعث شده آمریکا به سنی زدایی از 

محور مقاومت برآید. 
درحالی که در مورد 4 که »بازگرداندن درگیری ها به ریل شیعه-سنی« نام داشت 
هدف اثرگذاری بر افکار عمومی بود، در هدف »سنی زدایی از محور مقاومت« 
تلاش ها بر اثرگذاری خاص است تا مبارزان سنی از صف یاران شیعه خود 
خارج شوند. به عبارت دیگر سنی زدایی از محور مقاومت هدف کارکردی 

دارد و به دنبال اختلال فوری در میدان است. 
کنترل قدرت های غرب آسیا  به زعم آمریکا در صورت تشکیل اقلیم سنی در عراق، باقی مانده 8

این کشور که محل سکونت شیعیان است به یک کشور شیعی تبدیل شده 
و می تواند علیه هویت شیعی ایران عمل کند. با تجزیه عراق، شیعیان محور 
مقاومت با مطرح شدن به عنوان عامل جدایی، در اقلیم شیعه تاسیس شده 
نیز به کناری رانده خواهند شد. همچنین این دولت شیعه می تواند با تهدید 
مناطق شرقی عربستان در کنار اقلیم سنی یک ابزار برای کنترل عربستان 

سعودی باشد. 
یک محصول فرعی تشکیل اقلیم سنی و سپس تشکیل یک کشور در دل آن، 
نهایی شدن استقلال کردستان عراق است که می تواند ابزاری برای کنترل 

ایران و ترکیه باشد. 
تشکیل کشور فلسطینی در الانبار یک طرح قدیمی در خصوص الانبار تبدیل آن به منطقه ای برای 9

سکونت فلسطینی ها و تشکیل کشور فلسطینی در آن است. با وقوع این اتفاق 
کشور فلسطینی تشکیل شده در بخشی از عراق باعث می شود درگیری های 
اسلامی و عربی با صهیونیست ها به سمت درگیری های اسلامی-اسلامی 
و عربی-عربی کشیده شده شود، زیرا در این صورت فلسطینی ها به قومی 

اشغالگر همانند صهیونیست ها تبدیل می شوند.

از نگاه طراحان غربی با تشکیل کشور فلسطینی در الانبار ابزار فلسطین 
یکا و متحدانش قرار  از دست محور مقاومت خارج شده و در اختیار آمر
می گیرد. با این حال بزرگ ترین ضربه، از بین بردن آرمان فلسطین و تبدیل 
فلسطینی ها به قومی آواره و اشغالگر است که می تواند در هدفی بزرگ، عمق 

ادبیات مقاومت را از بین ببرد. 

شواهدوبازیگریمیدانیوسیاسیآمریکا
یکا علیه مقاومت عراق به استان الانبار و نواحی مجاور آن در  حملات آمر
استان های مرکزی متمرکز است. این الگو از حملات با گذشته تفاوتی 
ندارد اما درنتیجه مورد توقع با گذشته اختلاف دارد. به نظر می رسد هدف 
ی برای سرکوب نقطه  یکا نه تضعیف بلکه زمینه ساز کنونی حملات آمر
حضور و نقاط پشتیبانی است. آمریکا از هوا این نقاط را می کوبد و از زمین 
نیز داعش فعال است. در فضای سیاسی نیز هدف آمریکا ایجاد اختلاف 
و شکستن وحدت شیعیان در عراق است تا به کلیت شیعه ضربه وارد 
سازد. با این حال چنین هدفی مانند گذشته معطوف به ساختار سیاسی 
کام گذاشتن طرح های قانونی و  یر یا صرفا نا عراق، انتخاب نخست وز
یکا نیست، بلکه می تواند معطوف به ایجاد روزنه برای  نظامی اخراج آمر

تشکیل اقلیم سنی باشد. 

دشواریهایتاسیساقلیمسنی
تشکیل اقلیم سنی و جدایی طلبی اهل سنت در عراق به آسانی نیست؛ 
هر چند نباید آن را ساده گرفت اما دربرابر شدت فشارهای دشمن باید فهم 

دقیقی از صحنه به دست آورد تا مانع از ناامیدی شود. 

نزدیکی الانبار به مراکز شیعی  میان کردهایی که دارای اقلیم خود هستند و شیعیان، اهل 1
سنت واقع شده اند اما درصورت تشکیل اقلیم سنی که گامی در راستای 
تجزیه عراق است، این اقلیم در فاصله اندکی از مراکز جمعیتی شیعیان قرار 
خواهد داشت. این موضوع با توجه به جمعیت بالاتر و قدرت نظامی بیشتر 

مانع از شکل گیری نظام امنیتی در این اقلیم می شود. 
عدم تطبیق وزن جمعیتی و سیاسی اهل سنت یادی از اهل سنت در مناطق مشترک با شیعیان مانند 2 تعداد ز

بغداد به گونه ای که تعداد و وزن اهل سنت حاضر در این منطقه می تواند 
بیشتر از اهل سنت در جایی مانند الانبار و موصل باشد. 

دعوای خانمان برانداز بر سر رهبری اختلافات میان جناح های مختلف اهل سنت در شرایط 3
یاد است و هرگونه ارتقای منافع می تواند این وضعیت  کنونی به اندازه کافی ز

را به انفجار برساند. 
میوه جدایی در دستان تکفیری ها گر گروهی قصد داشته باشد ساز جدایی کوک کند، در فضای 4 ا

تضعیف قدرت مرکزی، گروه های بنیادگرای سنی مانند القاعده یا داعش 
گوی سبقت را از تضعیف کنندگان ربوده و خود در راس قرار می گیرند. این 
پدیده به نوعی در سال 2013 و 2014 رخ داد. این پدیده می تواند طبقه سیاسی 
و نخبگان اهل سنت را تحت تاثیر قرار دهد که در دوران ظهور داعش مجبور 

شدند از محل زندگی خود فرار کنند. 
خط قرمز دولت مرکزی دولت مرکزی با بازگرداندن کرکوک در سال 2017 که در تصرف 5

نیروهای پیشمرگه بود، نشان داد برای حفظ یکپارچگی عراق حاضر است 
دست به تحرکات بزرگی بزند و نباید اراده آن را دست کم گرفت. 

خاطره منفی از گذشته تلاش های پیشین گروه های سنی تاکنون در چند مقطع شکست 6
یم صدام، دست به شورش  خورده است. آنها پس از اشغال عراق و سقوط رژ
کام ماندند. دوره دوم شورش آنها اعتراضات سال 2013 بود که داعش  زدند اما نا

در فضای آن موفق به اشغال بخش هایی از عراق شده که آن نیز سرکوب شد. 
سرکوب های چندین باره جنبش های سنی باعث شده این گروه به شدت 
تضعیف شده و حتی زیرساخت ها و منازل در مناطق سنی نشین تخریب 
شوند. از این رو به دلیل احتمال بالای شکست، بسیاری نسبت به حضور 
پرشدت در تحرکات جدایی طلبانه تردید دارند. این پدیده بیشتر گروه ها و 
اقشار پرشور در میان اهل سنت را تحت تاثیر قرار داده و آنها را برای فعالیت 

بی رمق می سازد. 
تفاوت اقلیم کردستان با اقلیم سنی اماکن مقدس شیعیان در شهر سامرا در داخل مناطق سنی نشین 7

واقع شده اند. از سوی دیگر تشکیل این اقلیم به دلیل تسلط بر منابع نفت 
کرکوک و گاز الانبار و همچنین قرار گیری اهل سنت در بالا دست رودهای 

فرات و دجله با واکنش جدی شیعیان مواجه می شود. 
تخلیه جمعیتی با تشکیل اقلیم سنی که می تواند به بروز درگیری هایی بینجامد، 8

احتمال دارد اهل سنت از برخی استان ها مانند دیاله خارج شده و موقعیت 
پیشین خود را از دست دهند. این موضوع درخصوص استان بغداد نسبت 
به دیگر مناطق از اهمیت بالاتری برخوردار است زیرا باعث از دست رفتن 
ی در تحولات  موقعیت اهل سنت در پایتخت می شود که به لحاظ اثرگذار

یخی طولانی مدتی دارد.  سابقه تار

خطربزرگبرایدولتهایاهلسنت
با آزادسازی جنوب لبنان توسط گروه های مقاومت شیعی و سپس تحمیل 
یم در جریان جنگ 33 روزه سال 2006، جایگاه شیعیان در  شکست به رژ
جهان اسلام به دلیل دفاع از کیان اسلام تقویت شده و اهل سنت تحت تاثیر 
یه، غرب و متحدانش موفق شدند  آن قرار گرفت. پس از بروز توطئه در سور
با دمیدن بر فتنه شیعه- سنی بار دیگر وضعیت را برگردانند اما خشونت 
کام گذاشت. با  غیرقابل وصف جریانات تکفیری تاثیر نهایی این روند را نا
بروز جنگ طوفان الاقصی، بار دیگر موضوع حمایت شیعیان از کیان جهان 
گر رهبران و کشورهای  اسلام بار دیگر مورد توجه اهل سنت قرار گرفته است. ا
منطقه ای دخیل در پروژه شکست بخورند با توجه به درکی که جامعه اهل 
سنت درباره خیانت آنها پیدا خواهد کرد، آنها باید منتظر تبعات جدی تری 
گر اهل سنت بتواند تفاوت نیت طراحان را بخوانند، موج ایجاد شده  باشند. ا

به سمت آنها بازخواهد گشت. 

راهکارهایمقاومت
محور مقاومت برای برخورد با طرح های دشمن باید نگاهی همه جانبه به قضایا 
داشته و از مدیریت و راهبری تکه ای خودداری کند. از این رو در فضایی کلان 

این پیشنهادها قابل طرح هستند: 
عقب نشینی گروه های مقاومت از اقدامات خود نه تنها به بهبود  اوضاع نمی انجامد، بلکه باعث جری تر شدن دشمن می شود. 1
باید اقدامات پیشین با هوشمندی و انعطاف که شامل دقت در هدف گیری 
است همراه شده و در سوی دیگر به لحاظ گستره جغرافیایی وسیع تر شود. 

این انعطاف می تواند حتی شامل اعلان قبلی، پیش از اقدام شود. 
گانه و  گروه های مقاومت در غزه باید در قالب بیانیه های جدا یکپارچه و رایزنی به طور مستقیم در نقاط طرح ریزی آمریکا مانند 2
الانبار بر لزوم یکپارچگی اقدامات جهان اسلام برای مهار صهیونیست ها 
فعال شوند. گروه های مقاومت فلسطینی با توجه به آنکه جزئی از اهل سنت 
به شمار می روند می تواند به بهانه لزوم هماهنگی جهان اسلام در قضیه 

فلسطین دست به تحرکات موثری بزنند. 
باید در الانبار که تحت بمباران مسائل فرقه ای است، اخبار  آنچه در غزه می گذرد بیشتر پوشش داده شده و همچنین 3

همگرایی گروه های اسلامی در قضیه جنگ کنونی تبلیغ شود. 
الانبار به دلیل جمعیت کم، مشارکت در تحرکات داعش و  اختلافات گسترده قبایلی و سیاسی در بغداد با کاهش سهم و 4
اثرگذاری روبه رو شده است. این درحالی است که در کنار عوامل محدود کننده 
یخی، وسعت و اهمیت مرزی است.  ، این استان دارای سابقه تار توان الانبار
این عوامل باید باعث شوند سهم الانبار در ساختار سیاسی عراق افزایش یابد. 
با این حال وصول برخی و نه همه امتیازات باید به پایان و مخالفت 
سیاستمداران و قبایل با حضور آمریکا منوط شود. این روند باید درخصوص 

دیگر استان های اهل سنت نیز پیگیری شود. 
همان گونه که برخی همانند رهبران حزب دموکرات کردستان  موجودیت خود را به حضور آمریکا گره زده و آن را توجیه می کنند، 5
گروه های شیعه نیز باید موجودیت خود را به عدم حضور آمریکا گره بزنند. 
توجیه مقاومت برای ضربه به پایگاه های آمریکایی حضور آنها در دو نقطه در 
پایگاه های عین الاسد و الحریر است که نوعی اشغالگری به حساب می آید 
اما رهبران اقلیم کردستان در احتجاج با دلایل شیعیان مواردی را مطرح 
می کنند که از اهمیت بالاتری برخوردار هستند. اخیرا مسعود بارزانی اعلام 
کرده موجودیت کردستان مدیون آمریکاست و رهبران فعلی عراق نیز به این 
دلیل بر سر کارند که آمریکا نظام قبلی را ساقط کرده است. گروه های مقاومت 
باید بتوانند هم عرض با میدان، در افکار عمومی نیز با دلایل پایه ای تری وارد 

مبارزه با آمریکا شوند. 

آمریکا با تشدید فعالیت ها برای تاسیس »اقلیم سنی« در عراق به دنبال چیست؟ 

اقلیمی برای دفن فلسطین
سیدمهدیطالبی

خبرنگارگروهجهانشهر

بایدن:کنگرهباعث
سقوط»آودیوکا«شد

رئیس جمهور ایالات متحده، کنگره را به دلیل عدم تصویب 
ی موجب سقوط  بودجه نظامی برای اوکراین که به عقیده و
شهر کلیدی آودیوکا شد، سرزنش کرد. به گزارش فارس به 
نقل از خبرگزاری فرانسه پس از آنکه روز شنبه، ارتش اوکراین 
به دلیل کمبود مهمات مجبور شد از شهر کلیدی آودیوکا 
عقب نشینی کند، بایدن با رئیس جمهور اوکراین، ولودیمیر 
زلنسکی تماس گرفت تا »بر تعهد ایالات متحده برای ادامه 
کید کند.« در بیانیه کاخ سفید در  حمایت از اوکراین تا
این خصوص آمده که عقب نشینی از آودیوکا پس از آن 
ی داد که سربازان اوکراینی »به واسطه کاهش تدارکات  رو
نشأت گرفته از انفعال کنگره، مجبور به جیره بندی مهمات 
شدند.« رئیس جمهور اوکراین نیز پس از گفت وگوی تلفنی 
در یک پست تلگرامی نوشت: »خوشحالم که می توانم 
ی حمایت کامل رئیس جمهور آمریکا حساب کنم. ما  رو
یم.«  همچنین به تصمیم عاقلانه کنگره آمریکا ایمان دار

شولتس:آلمانمخالف
جداسازیاقتصادچیناست
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در دیدار با وانگ یی، 
وزیر خارجه چین در حاشیه نشست امنیتی مونیخ ضمن 
مخالفت با »جداسازی« گفت از توسعه و احیای چین 
 ، استقبال می کند. به گزارش ایرنا از روزنامه گلوبال تایمز
شولتس روز گذشته )یکشنبه( در این دیدار در حاشیه 
نشست امنیتی مونیخ بیان کرد: »اقتصاد آلمان عمیقا با 
جهانی شدن ادغام شده و از مزیت تجارت آزاد بهره می برد.« 
شولتس با اشاره به مفهوم جداسازی که مدتی است به عنوان 
سیاستی برای فاصله گرفتن غرب با چین مطرح شده، بیان 
کرد: »آلمان مخالف حمایت گرایی و جداسازی است، از 
توسعه و احیای چین استقبال می کند و مایل است محیطی 
با کیفیت بالا برای شرکت های خارجی فراهم کند.« وی به 
وانگ گفت: »در مواجهه با شرایط چالش برانگیز بین المللی 
کنونی، آلمان مایل است با چین همکاری کرده تا نقشی 

فعال در حفظ صلح و ثبات ایفا کند.« 

داسیلوا:اسرائیلدرحال
نسلکشیاست

رئیس جمهور برزیل گفت آنچه در نوار غزه رخ می دهد 
جنگ نیست بلکه نسل کشی و یادآور اقدامات »آدولف 
« است. به گزارش ایسنا، »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا«،  هیتلر
رئیس جمهور برزیل خطاب به خبرنگاران در آدیس آبابا 
عنوان کرد: »آنچه در نوار غزه برای مردم فلسطین رخ می دهد 
یخی دیگری جز زمان هیتلر وجود نداشته  در دوره تار
است.« وی که در نشست اتحادیه آفریقا شرکت کرده بود، 
ضمن انتقاد از تعلیق کمک  برخی کشورها به آژانس کار و 
امدادرسانی به آوارگان فلسطین )آنروا( افزود: »کمک های 
انسانی را به مردمی که دهه هاست تلاش می کنند کشور 
خود را بسازند، تعلیق نکنید. جنگ میان سربازان با سربازان 
نیست. این جنگی میان ارتش بسیار آماده با زنان و کودکان 
است.« طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس جمهور برزیل 
در پایان از کمک های کشورش به آنروا خبر داد، اما مشخص 

نکرد اندازه این کمک ها چقدر خواهد بود. 

آتشگرفتنکشتینیروی
دریاییرژیماسرائیل

ی  یم اسرائیل از آتش گرفتن کشتی نیرو رسانه های رژ
یا خبر دادند. به  یم در مقابل ساحل نهار یایی این رژ در
یم اسرائیل دیروز )یکشنبه(  گزارش تسنیم، رسانه های رژ
یایی  ی در با انتشار تصویری از آتش گرفتن کشتی نیرو
یا خبر  یم اسرائیل به نام دفور در مقابل ساحل نهار رژ
یا در منطقه ای واقع در بالاتر از بندر  دادند. منطقه نهار
حیفا و شمال فلسطین اشغالی قرار دارد. تا این لحظه 
یم اسرائیل  ی اعلام نشده است. ارتش رژ علت آتش سوز
کنشی نداده است. با این  در این باره تا این لحظه وا
یم  حال کارشناس نظامی سازمان رادیو و تلویزیون رژ
اسرائیل مدعی شد که حادثه ای رخ نداده و این دود، 
ی کنترل شده با هدف آمادگی نیروهای  ناشی از آتش سوز
صهیونیست در برابر حوادث احتمالی در آینده است. 
این اتفاق درحالی رخ داده که مقاومت لبنان از تشدید 

حملات به مواضع صهیونیست ها خبر داده است. 


